平 成 30 年

郡 山 市 教 育 委 員 会

第 １ 回 臨 時 会 議 事 録

平成 30年 郡山市教育委員会第１回臨時会議事録

日  時   平成 30年３月 13日（火）午後１時 30分

場  所   郡山市教育委員会室 (郡山市役所本庁舎５階)

出席委員   委 員 長  阿 部 亜 巳     委 員 長  阿 部 晃 造

職務代理者

委   員  今 泉 玲 子     委   員  藤 田 浩 志

教 育 長  小 野 義 明

出 席 者   教育総務部長               齋 藤 芳 一

       学校教育部長               栁 沼 文 俊

       教育総務部次長兼総務課長         佐 藤   宏

       学校教育部次長（（併）こども部次長）    鈴 木 弘 幸

学校管理課長               小 山 健 幸

       学校教育推進課長             早 﨑 保 夫

教育研修センター所長           村 上 文 生

総合教育支援センター所長         大和田 正 恵

学校管理課長補佐             小 野 貴 裕

総務課主任主査兼総務管理係長       古 川   誠

       書  記                 濱 津 慎 一

 1

会 議 次 第

１ 開  会

２ 議  事

    議案第５号 平成 30年４月１日付け郡山市立学校長等の人事異動の内申について

３ 閉  会

委 員 長   只今から、郡山市教育委員会平成 30年第１回臨時会を開会いたします。

        本日は、田中委員が都合により欠席されておりますが、在任委員６名の

過半数を超える５名が出席しておりますので、本臨時会は成立します。

        それでは議事に入ります。

本臨時会には、議案第５号「平成 30年４月１日付け郡山市立学校長等の

人事異動の内申について」が提出されておりますが、当該議案は人事に関

する案件のため、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 13条第６項

の規定に基づき、会議を非公開とするべきと考えますが、委員の皆様にお

諮りいたします。

非公開に賛成の委員は挙手をお願いします。

        （全員が挙手。）

委 員 長   全員一致で議決しましたので、この審議を非公開といたします。郡山市

教育委員会の職員以外の傍聴人の方は退室をお願いします。

        （議案第５号を非公開で審議し、原案の通り承認する。）

委 員 長   その他、事務局から何かございますか。

        （なし。）

委 員 長   以上で、郡山市教育委員会平成 30年第１回臨時会を閉会いたします。

終了時刻 午後１時 50分